
výroční zpráva



OBSAH

Úvodní slovo ................................................................. 3

Poslání a vize ................................................................. 4

Stručná historie ............................................................. 5

Struktura RC Radost o. p. s. .......................................... 6

Psychosociální služby ...................................................10

Dětská skupina Náruč v Radosti ...................................16

Volnočasový program ...................................................20

Finanční zpráva ............................................................22

Zpráva nezávislého auditora .........................................24

Poděkování ..................................................................26

Základní údaje RC Radost o. p. s. .................................28



3

Vážení přátelé a podporovatelé Rodinného centra Radost,
rok 2024 byl pro mně výjimečný – poprvé jsem mohla vést organizaci jako 
ředitelka po celý kalendářní rok. Po částečném převzetí vedení v roce 2023 tak 
přišel čas plně se ponořit do všech oblastí činnosti a čelit výzvám spojeným 
s rozvojem i stabilizací organizace.

I přes personální obměny v průběhu roku jsme pracovali v týmu, který 
sdílí naše hodnoty a vizi podpory rodin a dětí, zejména v náročných životních 
situacích. Díky nasazení kolegyň a kolegů jsme zvládli období, kdy jsme čelili 
snížení dotace z MPSV – jednoho z našich klíčových zdrojů financování psy-
chologické poradny. Tato situace nás donutila hledat nové cesty, jak udržet 
naše služby dostupné a kvalitní.

Podařilo se nám získat individuální podporu od Jihočeského kraje a města 
Tábor. Také jsme oslovili nové finanční zdroje, které nám umožnily částečně 
pokrýt zvýšenou poptávku po terapeutické pomoci. Zaznamenali jsme re-
kordní počet konzultací – zájem o naše služby neustále roste.

Do týmu terapeutů se připojily dvě nové kolegyně, díky kterým jsme mohli 
rozšířit kapacitu nejen v Táboře, ale také ve Voticích. Tento krok vnímám 
jako důležitý v rozvoji naší činnosti a důkaz, že i v náročných podmínkách 
dokážeme růst a přinášet pomoc tam, kde je potřeba.

Zcela zásadní motivací pro naši práci však zůstávají samotní klienti – zejmé-
na děti. Právě u nich nejvíce vidíme, jak hluboký smysl naše práce má. Díky 
odborné péči našich psychologů a terapeutů dochází k viditelným změnám 
v jejich životě, k posilování jejich stability, sebevědomí i bezpečí. Každý ta-
kový příběh je potvrzením, že to, co děláme, má skutečný dopad a hodnotu.

Velkou radost nám dělá i nedílná součást Radosti – naše dětská skupina, 
která funguje skvěle a těší se stále velkému zájmu rodičů. Pro nejmenší děti 

ÚVODNÍ SLOVO

Mgr. Kateřina Bláhová,
ředitelka RC Radost o. p. s.



4

vytváříme prostředí plné bezpečí, smíchu a důvěry. Atmosféra ve skupině je 
velmi příjemná a pozitivní – děti se sem těší a my vnímáme, jak moc jim tento 
prostor prospívá. Spokojenost rodičů je pak největší odměnou zejména pro 
pečovatelky.

Děkuji všem, kteří nás v roce 2024 podpořili – partnerům, dárcům, kole-
gům i rodinám, které nám důvěřují. Věřím, že i v roce následujícím budeme 
společně pokračovat v naší práci s radostí, empatií a odhodláním.

POSLÁNÍ A VIZE

Posláním Rodinného centra Radost je usilovat veškerou svou činností o po-
sílení hodnoty rodiny, partnerství a úlohy rodičů. Podporuje, povzbuzuje 
a pomáhá ke zvládání aktuálních i dlouhodobých těžkostí a krizí v rodině.

Hlavní činnosti organizace:
─	 poskytování psychosociálních služeb pro rodiny v obtížné životní situaci
─	 psychologické poradenství, krizová intervence a terapie pro dospělé, páry, 

děti i rodiny
─	 výkon sociálně-právní ochrany dítěte v rozsahu pověření SPOD



5

─	 rozvojové skupiny pro rodiče
─	 rozvojové a sociálně podpůrné vrstevnické skupiny pro děti a adolescenty
─	 péče o dítě do 3 let věku v denním režimu, péče o děti předškolního věku
─	 zajišťování pravidelných i jednorázových volnočasových a aktivizačních 

činností pro děti i rodiče
─	 pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích a výchovných 

akcí včetně lektorské činnosti
─	 pořádání kulturních akcí

RC Radost je organizací, která je pověřená k výkonu sociálně-právní ochrany 
dětí podle z. č. 359/1999 Sb. § 11 odst. 1 písm. a), b), c) a § 40 

Motto: Spokojené rodičovství, radostné dětství

STRUČNÁ HISTORIE

1997 vznik projektu Mateřské centrum Radost pod Cheiron T, o. p. s.
2006 vznik samostatného občanského sdružení Rodičovského centra Radost, 

které navázalo na projekt Mateřského centra Radost. 
2010 zahájení provozu v nových prostorách Kpt. Nálepky 2393 na Pražském 

sídlišti. 
2013 změna právní formy Rodičovského centra Radost z občanského sdru-

žení na obecně prospěšnou společnost
2014 změna názvu na Rodinné centrum Radost o. p. s., úprava poslání a vize 

organizace na tři hlavní oblasti činnosti: Psychosociální program – 
psychologická poradna, Péče o děti – hlídání, Volnočasové aktivity. 
Získání pověření k sociálně právní ochraně dětí v rozsahu vydaném 
Krajským úřadem

2016 zahájení provozu dětské skupiny Náruč v Radosti v nově vybudovaných 
prostorách

2019 otevření pobočky psychologické poradny ve Voticích, projekt Náruč 
v Radosti 2

2020 vytvoření Strategického plánu RC Radost 2020–2022, projekt Náruč 
v Radosti 3

2021 zahájení služby Sdíleného rodičovství a nové webové stránky
2022 oslavy 25. výročí založení RC Radost



6

STRUKTURA RC RADOST O. P. S.

Zakladatelka společnosti, správní rada a dozorčí rada

Management a THP Psychosociální 
program

Dětská skupina 
Náruč v Radosti

Volnočasové 
aktivity pro 
rodiny

Ředitelka
Vedoucí 
psychologické 
poradny

Vedoucí dětské 
skupiny Koordinátorka

Finanční manažerka Sociální 
pracovnice Pečovatelky

Účetní Psycholožky Hospodářka

Fundraiserka, PR 
pracovnice Terapeuti

Uklízečka

K 31. 12. 2024 pracovalo v RC Radost, o. p. s. 15 osob, přepočtený stav činil 
7 úvazků.



7

Orgány RC Radost o. p. s.:
Zakladatelka společnosti: Mgr. Petra Basíková
Správní rada: Mgr. Adéla Kösslová, Mgr. Markéta Smetanová, MgA. Petr 

Kukla
Dozorčí rada: Ing. Lenka Mrázová, Ing. Radka Rybáková
Ředitelka společnosti, statutární zástupce: Mgr. Kateřina Bláhová
Zakladatelka, členové správní a dozorčí rady nepobírali žádnou odměnu, 

pracovali dobrovolně.

Spolupracující organizace:
Národní institut pro děti a rodinu, OSPOD Tábor, OSPOD Votice a OSPOD 
Soběslav, OSPOD Benešov, OSPOD Jindřichův Hradec, OSPOD Pacov, 
OSPOD Pelhřimov, OSPOD Týn nad Vltavou, OSPOD Milevsko, Okresní 
soud Tábor, Okresní soud Benešov, Intervenční centrum, Krizové centrum 
pro děti a rodinu, Občanská poradna, Pedagogicko-psychologická poradna 
České Budějovice – pobočka Tábor, kliničtí psychologové a psychiatři pro 
děti a dospělé v okrese Tábor, školní psychologové v Táboře, odbor kultury 
a cestovního ruchu města Tábor.

Spolupracující supervizoři:
Individuální supervize: Mgr. Daniel Karásek, Ph.D., VIA Psychologie s. r. o.
RC Radost je členem Asociace Dítě a Rodina.



8

TÝM RC RADOST

Ing. Michaela Kačerová 
Gruberová
účetní, 
finanční manažerka

Mgr. Kateřina Bláhová 
ředitelka

Mgr. Monika Prokopová
vedoucí dětské skupiny

Mgr. Gabriela Svitáková
psycholožka

Mgr. Anna Kunštová
psycholožka

Ing. Vladimíra Lešková
PR, fundraiserka

Mgr. Martin Procházka
terapeut

Bc. Iva Ježová, DiS.
terapeutka

Bc. Jana Hýbková
terapeutka



9

Marie Pilařová
pečovatelka

Bc. Lucie Rybolová
pečovatelka

Natálie Kochová
pečovatelka

Martina Mrzenová 
pečovatelka

Mgr. Michal Podpěra
psychoterapeut

Mgr. Johana Růžková
psychoterapeutka
Votice

Mgr. Iveta Dušková
terapeutka
Votice

Bc. Vendula Petráková
sociální pracovnice

Simona Drábková
pečovatelka, školnice

Daniela Máchová, Dis.
sociální pracovnice



10

PSYCHOSOCIÁLNÍ SLUŽBY

RC Radost poskytuje v psychologické poradně psychologické poradenství 
a odborné terapie pro jednotlivce, páry i celou rodinu. Registrujeme zvýšený 
nárůst poptávky po terapiích kvůli psychickým potížím a jejich projevům 
u dětí. Rozlišujeme 2 typy programů – agendu OSPOD, zaměřenou vždy na 
děti a dospívající, ať už přímo jejich terapií nebo terapií rodinných příslušníků, 
jejichž problémy se dotýkají života dětí v rodině. Při nich jsme nejprve oslove-
ni pracovníky OSPOD nebo soudu s konkrétní zakázkou pro danou rodinu 
a poté dochází k terapiím. Agenda komplexního psychologického programu 
zahrnuje všechny ostatní klienty, kteří naše služby vyhledali z vlastní potřeby.

Veškeré naše služby poskytují kvalifikovaní pracovníci, psychologové a te-
rapeuti. Všichni pracovníci poradny procházejí pravidelnou supervizí a mají 
edukační podporu. Při práci s klientem využívají různé diagnostické a tera-
peutické pomůcky, jako např. terapeutické pískoviště, emoční karty nebo 
arteterapeutické metody aj.

Statistika poradny celkem za rok 2024

Program pro klienty OSPOD
RC Radost zajišťuje odbornou pomoc rodinám, které k nám docházejí na 
doporučení OSPOD či soudu. Spolupráce funguje na základě trojstranné 
zakázky mezi OSPOD/soudem, klientem a RC Radost, kdy se největší důraz 
klade na naplňování potřeb dítěte. Klíčový pracovník dané instituce vytvoří 
písemnou objednávku s ohledem na dosavadní spolupráci s klientem a jeho 
současnou situaci. Na jejím základě zahajujeme spolupráci mezi klientem 

Počet klientů 

340
Počet služeb 

1495

Z toho děti do 15 let 

77



11

a terapeutem/psychologem. Při práci s rodinami z agendy OSPOD máme větší 
podíl nepřímé práce, jako je komunikace se zainteresovanými institucemi, 
vypracovávání zpráv o probíhající spolupráci s klientem apod.

Podstatnou část této agendy tvořily v roce 2024 především rodiny, které 
procházely rozvodem nebo rozchodem, neúplné rodiny, ve kterých se absence 
jednoho z rodičů negativně projevuje, nebo nefungující rodiny se špatným 
sociálním zázemím. Cílem služby je podpořit rodiny v komplikované situa-
ci a pomoci se jim v ní zorientovat. Snažíme se ochránit děti a rodinu před 
prohlubující se krizí a vznikem psychopatologického chování (násilí, užívání 
návykových látek, problémy ve škole apod.), posílit rodičovské kompetence 
a podpořit takové chování, které má v dané situaci pozitivní vliv.

Při poradenské a terapeutické práci s rodinou v kritické situaci je důležité 
povzbudit rodiče v nekonfliktní komunikaci a jednání. Je nutné převést po-
zornost z partnerských křivd a zranění k potřebám dětí a akceptovat jejich 
právo na vztah s oběma rodiči. Prostřednictvím terapeutických pomůcek 
a citlivého rozhovoru děti mohou vyjádřit a zpracovat své emoce, pochopit 
situaci a zbavit se obav vyjádřit svůj názor.

Statistika OSPOD 2024

Ve spolupráci s Okresním soudem v Táboře a orgány SPOD nabízíme službu 
Sdílené rodičovství, které pomáhá rodičům při rozpadu rodiny najít takovou 
formu sdílení péče o dítě, která nenarušuje vzájemné vztahy k dítěti. 

Tato služba se skládá ze dvou částí. Nejprve rodičům poskytujeme edukaci 
formou přednášky, při které rodiče získávají informace o chování a přístupech 
vhodných při rozpadu rodiny zejména s ohledem na děti. Primárně je cílem 
nastavit komunikační mantinely, které co nejméně poškodí dítě. Pro ně bývá 
konfliktní situace mezi rodiči velmi nepřehledná a bolestná. Po absolvování 
přednášky rodiče obdrží certifikát, který předkládají u rozvodového řízení. 
V druhé části nabízíme setkání nad tvorbou rodičovského plánu, které pro-
bíhá formou individuální práce. V roce 2024 Sdílené rodičovství absolvovalo 
6 osob při 4 setkáních.

Počet klientů 

121
Počet služeb

599



12

Komplexní psychologický program
Psychosociální služby našeho zařízení vyhledávají jak klienti, kteří využívají 
individuální konzultace, tak manželé/partneři, pro které jsou určené párové 
konzultace. Otevřená je také možnost využít rodinnou terapii, kdy se do 
procesu zapojuje více členů rodiny či rodina celá. Je obvyklé, že během spolu-
práce klientovi poskytujeme více typů konzultací a služeb, které nabízíme.

Naše služby vyhledávají ti, kteří se ocitli v tíživé situaci a nejsou schopni 
ji sami stabilizovat. Mezi nejčastěji řešená témata u dětí a dospívajících patří 
úzkosti, panické ataky, sebepoškozování, myšlenky nebo pokusy o sebevraž-
du, poruchy příjmu potravy, problémy s nízkým sebevědomím. 

Statistika Komplexního psychologického programu za rok 2024

Počet klientů 

219
Počet služeb

896



13

Kromě základních psychosociálních služeb poskytovala naše organizace 
podpůrné skupiny pro rodiče malých dětí.

1) Podpůrná skupina při kontaktním rodičovství
Rodinné centrum Radost v roce 2024 zorganizovalo podpůrnou skupinu pro 
rodiče malých dětí, zaměřenou na sdílení zkušeností a podporu v náročných 
obdobích raného rodičovství. Skupina poskytla bezpečný prostor pro otevřené 
rozhovory o tématech, jako je únava, osamělost, výčitky svědomí či zvládání 
dětského vzteku. Rodiče zároveň získali informace o kojení, zavádění příkr-
mů, nošení dětí i alternativních přístupech péče (např. BLW, látkové pleny, 
bezplenková metoda). Skupina podporovala vzájemné propojení rodičů 
a přispěla k posílení komunity.

2) Triple P – Program pozitivního rodičovství
Naše organizace v říjnu a listopadu 2024 realizovala mezinárodní vzdělávací 
program Triple P – Program pozitivního rodičovství, určený rodičům dětí do 
12 let. Tento osmitýdenní program, učí rodiče efektivní výchovné strategie, 
posilování pozitivních vztahů a zvládání nevhodného chování dětí. Program 
zahrnoval 4 skupinová setkání, 3 individuální konzultace po telefonu a závě-
rečné skupinové setkání. Součástí bylo i praktické promítání, rodičovský sešit 
a možnost zajištění hlídání dětí. Účast na programu byla zdarma.

Místa poskytování psychosociálních služeb:
Tábor – Areál MŠ Kpt. Nálepky – Kpt. Nálepky 2393, Tábor 390 03
Votice – areál kláštera sv. Františka – Klášterní 1, Votice 259 01

Příklady dobré praxe:
Ke konci podzimu přichází matka s dcerou Janou. Matka ani nevstoupí do 
terapeutické místnosti, se slovy: „Ona vám všechno řekne sama“. Do dveří 
vkročí nesmělá drobná dívka. Bojí se mluvit, takže první otázky směřují na 
její trápení. Pomalu začíná vyprávět, jaké omezení jí způsobuje její psychický 
stav. Hlavní problém je, že nechodí do školy. Popisuje situaci ve třídě, kde 
je prvním rokem po přestupu ze základní školy. Je jí 15 let. Cítí, že jsou na 
ní kladeny vysoké nároky, pochybuje o sobě. Vše se prudce zhoršilo, když 
se s ní přestala bavit kamarádka z dětství, s kterou byla ve třídě od malička. 
Je zamilovaná do staršího kluka, který jí ovšem odmítá. Její matka, se podle 
Janiných slov chová nevypočitatelně, neustále jí nadává a vůbec se nezajímá 
o to, jak se cítí. Jana dále popisuje, že občas nemůže vůbec vyjít ven z bytu. 
Zároveň je nemocná, protože jí špatně fungují játra. Potvrzuje, že občas myslí 





15

na sebevraždu. Společně se domlouváme po prvním sezení na pravidelném 
setkávání jednou týdně. 

První měsíce probíhaly téměř identicky. Jana si na mě zvykala, a pomalu 
zjišťovala jaký mám na určité věci názor. Na začátku každého sezení moc 
nemluvila, ale když jsem jí pobízel, a utvrzoval v tom, že její slova nejsou 
zbytečná nebo trapná, vždy ke konci hodiny plynně vyprávěla o všem, co 
jí napadlo. Tímto způsobem jsme se dostali k mnoha závažným událostem 
v jejím minulém životě. Nejzásadnější byla smrt otce, kterého měla velice 
ráda, a stále se jí po něm stýskalo. Na mnohé věci si vzpomněla až díky po-
stupnému uvolnění, ke kterému docházelo během terapie. Zároveň se začalo 
ukazovat, že je velice všestranně talentovaná. Časem hovořila stále víc a víc. 

Celkově terapie trvala přibližně 9 měsíců. Během těchto sezení si Jana 
částečně vyřešila vztah s matkou, protože si uvědomila, co všechno musí její 
matka v životě řešit. Začala chodit každý den do školy, kde si našla prozatím 
jednu kamarádku, s kterou začala trávit volný čas. S touto kamarádkou po 
čase začala chodit na tréninky sportovního tancování, což byl vždy Janin 
sen. Přestala se stýkat se starším klukem, který jí celou dobu odmítal. Terapii 
ukončila sama, protože již podle svých slov, neměla čas. Ulevilo se jí, a tak 
již měla na práci důležitější věci.

Bc. Michal Podpěra, terapeut RC Radost o. p. s.

Příklady dobré praxe vycházejí ze skutečných kazuistik a údaje v nich byly pozměněny
tak, aby jejich aktéři nemohli být rozpoznáni.



16

DĚTSKÁ SKUPINA NÁRUČ V RADOSTI

Naše dětská skupina poskytuje celodenní péči pro děti ve věku od 1,5 do 
6 let s denní kapacitou 12 míst. V roce 2024 k nám docházely převážně děti 
ve věku 2 až 4 let. Skupina umožňuje rodičům lépe sladit pracovní a rodinný 
život, zároveň podporuje děti v přirozeném rozvoji díky různorodému ko-
lektivu. V malé skupině se děti dobře znají, cítí se bezpečně a pečovatelky se 
jim mohou individuálně věnovat. Tým doplňuje školnice, která pomáhá jak 
s provozem, tak s péčí o děti.

Každý měsíc se děti věnují tematickým blokům podle ročního období. 
Učí se novým slovům, základům předškolního vzdělávání, rozvíjejí jemnou 
motoriku, zpívají za doprovodu kláves a dalších hudebních nástrojů, a každý 
den tráví čas venku – na zahradě nebo na procházce. Děti si hrají, cvičí, čtou 
pohádky a učí se samostatnosti – jíst, oblékat se, chodit na toaletu i fungovat 
pod vedením dospělého.

Rodiče dostávají každý měsíc shrnutí aktivit a fotografie ze života skupiny. 
Dvakrát ročně mají možnost individuálních konzultací, kde s pečovatelkami 
probírají pokroky a potřeby svého dítěte.

O naši dětskou skupinu byl v roce 2024 mimořádný zájem – poptávka 
převyšovala kapacitu téměř dvojnásobně. Celkem bylo zapsáno 24 dětí, které 
se střídaly na 12 místech. Docházka byla plánována flexibilně podle potřeb 
jednotlivých rodin, což umožnilo efektivní využití kapacity.

Změny v platebním systému od září 2024
Od začátku nového školního roku nabyl účinnosti nový ceník školkovného. 
Výše úhrady byla nově stanovena jako paušální platba dle počtu dnů a do-
cházky dítěte do dětské skupiny. Cílem této změny bylo zvýšit přehlednost 
a zjednodušit administrativu jak pro rodiče, tak pro poskytovatele služby.

Výchovně-vzdělávací činnost a rozvoj dětí ve věku 1,5–4 roky
Veškeré činnosti byly pro děti plánovány s ohledem na vývojovou úroveň 
a jejich individuální potřeby. Mezi nejčastější aktivity patřily:

Rozvoj hrubé a jemné motoriky:
– Manipulace s předměty, stavění z kostek, přesýpání, nalévání, skládání 

jednoduchých puzzle
– Hudebně-pohybové hry, tanečky, chůze po různém povrchu, překážkové 

dráhy, házení a kutálení míčů



17

Senzorické a poznávací činnosti:
– Seznamování se s barvami, tvary, zvuky, přírodními materiály
– Využití pomůcek a jednoduchých her podporujících zrakové a sluchové 

vnímání
– Pozorování přírody, práce se semínky, listy, kamínky

Výtvarné a pracovní aktivity:
– Malování štětcem, prsty, houbou, práce s modelínou, lepení papírových 

tvarů
– Společné tvoření tematických dekorací, např. podle ročních období

Řečový a sociální rozvoj:
– Pravidelné čtení a vyprávění pohádek, říkanek a písniček
– Podpora samostatného vyjadřování, pojmenovávání předmětů a vyjadřo-

vání potřeb
– Hry na rozvoj spolupráce, empatie a respektu v dětském kolektivu

Sebepéče a každodenní návyky:
– Nácvik samostatného oblékání, používání lžičky a hrnečku
– Osvojování hygienických návyků – mytí rukou, použití nočníku/toalety
– Účast dětí na úklidu hraček a přípravě prostředí

Každodenní rytmus zajišťoval dětem bezpečné prostředí, ve kterém mohly 
zažít úspěch, radost z objevování a postupné osamostatňování.



18

Poděkování rodičům
Rádi bychom poděkovali všem rodičům za jejich spolupráci, důvěru a vstříc-
nost. Jejich podpora a otevřená komunikace významně přispěly k příjemné 
atmosféře a hladkému chodu celé dětské skupiny.

Mgr. Monika Prokopová, vedoucí Dětské skupiny RC Radost o. p. s.

Reference:
Jako bývalé učitelce mateřské školy mi na výběru zařízení pro naši dceru 
velmi záleželo. Vím totiž, že nevhodně zvoleným přístupem se může mnohé 
pokazit. V Radosti se mé obavy rychle rozplynuly. Práci tu dělají srdcem – a na 
dětech je to znát. Tvoří společně atmosféru bezpečí a opravdové RADOSTI. 
Trpělivost, kterou paní pečovatelky s dětmi mají, je nekonečná. Z vlastní 
zkušenosti vím, jak moc je péče o takto malé děti, navíc v takovém počtu, 
náročná. A za to jim patří velké díky!

RC Radost mohu s klidným srdcem doporučit všem, kdo hledají pro své 
děti citlivý a individuální přístup. Vše je navíc podtrženo krásným a klidným 
prostředím stranou od centra města, kde děti mají dostatek zeleně a možností 
k procházkám po okolí. Příjemným bonusem je i bezproblémové parkování.





20

VOLNOČASOVÝ PROGRAM

Začátkem června jsme uspořádali Zahradní slavnost na téma „Koblížkovo 
putování“. Přilákala děti a jejich rodiny, které do dětské skupiny v průbě-
hu let rády chodily. Opékání špekáčků a různé hry skvěle zabavily všechny 
účastníky a vytvořily příjemnou atmosféru.

V roce 2024 uspořádalo RC Radost dvě odborné přednášky zaměřené na 
podporu zdravých vztahů a duševního zdraví v rodinách:

Pohoda u rodinného krbu – přednáška věnovaná otevřené komunikaci a vy-
tváření harmonické atmosféry v rodině. Účastníci získali praktické tipy, jak po-
silovat vzájemné porozumění a zvládat každodenní výzvy v rodinném kruhu.

První pomoc pro duši puberťáka – přednáška zaměřená na podporu dušev-
ního zdraví a odolnosti dospívajících. Účastníci se seznámili s možnostmi, 
jak reagovat na psychické obtíže mladých lidí a jak jim nabídnout citlivou 
a účinnou podporu.

Obě akce byly určeny široké veřejnosti a přispěly k posílení rodičovských 
kompetencí a informovanosti v oblasti duševního zdraví.

Další tradiční událostí, která se stala nezbytnou součástí našeho kalendáře 
byla Martinská slavnost. V sobotu 9. listopadu se i bez sněhu, zato za pří-
jemného podzimního počasí, sešlo velké množství malých i velkých účastní-
ků. Nadšeně vytvořili kouzelný lampionový průvod s úžasnou atmosférou. 
Postava Martina na bílém koni přispěla k magii této události a návštěvníci 
měli možnost se inspirovat legendou a symbolicky se vzájemně obdarovat 
Martinskými rohlíčky.

Na závěr roku jsme se těšili na Mikulášské nadílení, které se konalo na 
začátku prosince. Bez čertů a s respektujícím přístupem jsme udělali radost 
zejména malým dětem. Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech poskytl 
této události zvláštní atmosféru a dodal jí slavnostní punc.

Těšíme se na další rok při společenských událostech a setkáních!

Volná herna pro rodiče s dětmi:
Rodiče s dětmi měli možnost setkávat se v herně RC Radost, která pro ně 
byla k dispozici v pondělky a čtvrtky od 8.30 do 12 hodin. Tuto příležitost si 
pohrát jinde než doma využili při 157 návštěvách.





22

FINANČNÍ ZPRÁVA

Rozvaha k 31. 12. 2024 

Aktiva
Dlouhodobý majetek celkem 35 441,00
Dlouhodobý hmotný majetek celkem 224 210,00
Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -188 769,00
Krátkodobý majetek celkem 876 935,39
Pohledávky celkem 41 580,00
Krátkodobý finanční majetek celkem 828 292,39
Jiná aktiva celkem 7 063,00

Aktiva celkem 912 376,39

Pasiva
Vlastní zdroje celkem 894 918,78
Jmění celkem 251 394,00
Výsledek hospodaření celkem 643 524,78
Cizí zdroje celkem 17 457,61
Krátkodobé závazky celkem 6 348,12
Jiná pasiva celkem 11 109,49

Pasiva celkem 912 376,39



23

Výsledovka k 31. 12. 2024

Náklady
Spotřeba materiálu 207 302,98
Spotřeba energie 162 290,00
Náklady na cestovné 6 059,00
Ostatní služby 1 378 170,20
Mzdové náklady 3 046 153,00
Zákonné pojištění 1 006 447,00
Jiné ostatní náklady 96 683,00
Odpisy dlouhodobého majetku 22 428,00
Daň z příjmu 0,00

Náklady celkem 5 925 533,18

Výnosy
Tržby za vlastní výrobky 0,00
Tržby z prodeje služeb 1 387 703,00
Jiné ostatní výnosy 159 043,00
Přijaté příspěvky (dary) 50 000,00
Provozní dotace 4 186 957,44

Výnosy celkem 5 783 703,44

Výsledek hospodaření -141 829,74



24

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



25



26

PODĚKOVÁNÍ

Naše služby bychom nemohli realizovat bez finanční podpory našich dárců, 
sponzorů a podporovatelů. Jsme za ni velmi vděční. Děkujme všem organiza-
cím i jednotlivcům, kteří s námi spolupracují a podíleli se různým způsobem 
na naplňování poslání Rodinného centra Radost o. p. s. Velký dík patří také na-
šim interním zaměstnancům, externím spolupracovníkům a dobrovolníkům.

Naši sponzoři, dárci a podporovatelé

Státní správa a samospráva:
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
Jihočeský kraj
Středočeský kraj
Zdravé město Tábor
Město Tábor
Město Votice
Město Soběslav
Město Milevsko
Město Sezimovo Ústí
Město Chýnov
Radimovice u Želče
Želeč

Nadace a nadační fondy:
Nadační fond Albert 

Naši dárci a sponzoři:
Dohnal Vítězslav 
Farma Liška s. r. o.
IVT tepelná čerpadla s. r. o.
Jedlička František
KAPO Tábor s. r. o.
Lanči Jan
Rodina Čermákova
Tiskárna Rudi a. s.
Starokatolická církev
Karel Soukup



27

VoticeSoběslav Sezimovo ústí Milevsko

Dobrovolníci:
Basíková Petra
Bláha Ondřej
Bláha Vojtěch
Kacerovský Radek
Kačer Martin
Mílková Vladimíra

Pilařová Růžena
Pilař Zděnek
Prokopová Amálie
Přibylová Simona
Soldán Luděk
Tuhá Adéla
Vondráková Bára



ZÁKLADNÍ ÚDAJE RC RADOST O. P. S.

Sídlo organizace: Kpt. Nálepky 2393, Tábor 390 03
Pobočka: Klášterní 1, Votice 259 01
IČO: 270 49 931
Telefon: +420 775 779 323
Email: info@rcradost.cz
Datová schránka: ID bkmsjzh
www.rcradost.cz,
facebook.com/rodinnecentrumradost
instagram.com/rcradost
Číslo účtu: 2700919105/2010, Fio banka, a. s., Tábor
Číslo účtu veřejné sbírky: 2701075928/2010, Fio banka, a. s., Tábor

Zápis ve veřejném rejstříku: rejstřík o. p. s. v Českých Budějovicích, oddíl O, 
vložka 326 ze dne 14. 1. 2014

Foto: David Peltán, archiv RC Radost, Canva
Grafická úprava: Studio Baskerville

Všechny fotografie ve výroční zprávě jsou autentické a pořízené se souhlasem 
fotografovaných osob.


